UNIONE COSTA ALESINA

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Determinazione Presidente dell'Unione n 02 del 19/08/2019

Oggetto: Conferimento incarico Responsabile del servizio affari generali e Responsabile di Area Amministrativa dell'Unione dei Comuni "Costa Alesina"- Dott.ssa Carmela Pina Gulioso.

IL PRESIDENTE

Premesso che in data 4.09.2008 con atto Rep. N.87 è stata costituita tra i Comuni di Tusa e Motta D'Affermo l'Unione dei Comuni denominata "UNIONE COSTA ALESINA" con sede presso Comune di Tusa Comune capofila;

Che con deliberazione dell'Assemblea n. 4 del 12.5.2009, resa immediatamente esecutiva, sono stati individuati i criteri generali di organizzazione degli uffici e servizi dell'Unione Costa Alesina, ai sensi dell'art. 2bis della L. n. 142/90;

Che è stata prevista l'articolazione della struttura organizzativa in Aree funzionali nel numero massimo di 3 e l'articolazione della struttura operativa in servizi;

Visto l'art.29 comma 4 del vigente Statuto il quale dispone che l'Unione si avvale prioritariamente dell'opera del personale dei singoli Comuni aderenti;

Dato atto che in data 31/12/2018 è scaduto l'incarico di Responsabile del servizio affari generali e Responsabile di area amministrativa dell'Unione dei Comuni "Costa Alesina" – alla sig. Dinoto Rosalia, dipendente del Comune di Tusa;

Dato atto, altresi, che le funzioni di Presidente dell'Unione, per turnazione, alla data odierna, sono ricoperte dal Sindaco pro-tempore del Comune di Motta D'Affermo per un periodo di 24 mesi;

Preso atto dell'autorizzazione rilasciata dal Comune di Tusa con delibera di Giunta Comunale n. 110 del 11/07/2019, dichiarata immediatamente esecutiva, alla dipendente Dott.ssa Carmela Pina Gulioso per lo svolgimento di attività lavorativa extra istituzionale in seno all'Unione dei Comuni "Costa Alesina";

Ritenuto conferire l'incarico di Responsabile del servizio affari generali e Responsabile di Area Amministrativa dell'Unione dei Comuni "Costa Alesina" alla Dott.ssa Carmela Pina Gulioso, Istruttore direttivo amministrativo, cat. D1, per n. 6 ore settimanali, dal 19.8.2019 al 31/12/2019; Ritenuto attribuire allo stesso i compiti gestionali, di cui all'art.51 comma 3 bis della Legge 142\90 e s.m.i. compresa l'adozione di atti che impegnano l'unione verso l'esterno, finalizzate alla attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi dell'Unione e nel rispetto dello statuto, stante che gli si riconoscono i requisiti culturali, le capacità professionali ed il possesso della necessaria esperienza;

Visto l'art. 92 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce, tra l'altro, che I dipendenti degli enti locali a tempo parziale, purché autorizzati dall'amministrazione di appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri enti;

Visto l'art. 1, comma 557, della L. 30.12.2014 n. 311 (legge finanziaria 2005) che testualmente recita: "I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza";

Considerato che, come affermato dal Consiglio di Stato con parere n. 2141/2005, l'incarico ex

art. 1, comma 557, l. 311/04 è da considerarsi fonte normativa speciale rispetto alla sopravvenuta disciplina generale di cui all'art. 36 del D.lgs. n. 165/2001, in tema di utilizzo di contratti di lavoro flessibile, che si rivolge a tutte le amministrazioni e che è attuabile solo in presenza di "esigenze temporanee ed eccezionali" (presupposto mancante nel comma 557) e per una durata disciplinata dal D.lgs. n. 368/2001 (a fronte di un utilizzo sine die nell'altra norma);

Preso atto che la popolazione dell'Unione Costa Alesina è di n. 3485 abitanti;

Vista la L. n. 142\90 es.m.i.;

Vista la L.R. n. 48\91;

Vista la n. 127\97;

Vista la L.R. n. 23\98;

Visto l'art. 109 del D.Lgs n. 267\2000;

Visto lo statuto dell'Unione;

DETERMINA

Conferire l'incarico di Responsabile del servizio affari generali e Responsabile di area amministrativa dell'Unione dei Comuni "Costa Alesina" alla Dott.ssa Carmela Pina Gulioso, Istruttore direttivo amministrativo, cat. D1, dipendente del Comune di Tusa, per n. 6 ore settimanali del rendere al di fuori del proprio normale orario d'ufficio, con attribuzione di tutte le attività gestionali di cui all'art. 51 comma 3 della L. 142\90, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, finalizzata all'attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo, nel rispetto delle leggi e dello statuto, dal 19.8.2019 al 31/12/2019;

Corrispondere per il suddetto incarico al predetto dipendente il trattamento economico calcolato su quello in godimento, oltre la retribuzione di posizione quantificata in €. 8.000,00 ai sensi dell'art. 15 CCNL 21/05/2018, proporzionato all'impegno orario;

Demandare al Responsabile dell'Area Contabile l'assunzione dell'impegno di spesa derivante dal presente provvedimento;

Dare atto che l'efficacia dell'incarico è subordinata all'acquisizione da parte dell'unione Costa Alesina della dichiarazione dell'interessato, di cui all'art. 20, comma 1 D.Lgs. n. 39/2013, attestante l'insussistenza delle cause di inconferibilità dell'incarico. Detta dichiarazione dovrà essere resa all'atto della notifica del presente atto, unitamente alla dichiarazione circa l'insussistenza di cause di incompatibilità recate dal medesimo D. Lgs. 39/2013;

Comunicare il presente provvedimento al dipendente interessato, ai Comuni di Tusa e Motta D'Affermo;

Fare carico al dipendente incaricato di trasmettere al Comune di Tusa, tutte le informazioni utili da pubblicare nella Sezione del sito "Amministrazione Trasparente" e da trasmettere all'anagrafe delle prestazioni;

Pubblicare l'albo pretorio dell'Unione Costa Alesina.

Tusa, 19/08/2019

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE COSTA ALESINA

Dr. Sebastiano Adamo

UNIONE COSTA ALESINA COMUNI DI TUSA E MOTTA D'AFFERMO CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

recepiti dalla Legge Regionale n. 48/91, codice intervento 1. 01.01.002, ear 10103/1100
DEI GOMBILANDO BILANCIO CON ALIGHOS 130
Tusa 23 08 2019 Rag Pietro Mazzeo
400 Fad 3
Pubblicazione
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dal e così per giorni. 15 consecutivi.
Inoltre, viene trasmessa ai Comuni aderenti per la pubblicazione ai rispettivi albi. Registro pubblicazione n°;
Tusa
IL RESPONSABILE DELL'ALBO
OZ (TOMBER DE LES DE LE